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 (単位:円)

令和7年度予算

(A)

令和6年度予算

(Ｂ)

増減

(A)-(Ｂ)

備考

（千円）
Ⅰ 一般正味財産増減の部

1. 経常増減の部

① 基本財産運用益 10,000 8,000 2,000  
基本財産受取利息 10,000 8,000 2,000

② 特定資産運用益 1,000 1,000 0
特定資産受取利息 1,000 1,000 0

③ 受取会費 107,005,000 110,080,000 △ 3,075,000
正会員会費 72,206,000 72,737,000 △ 531,000
夫婦会員会費 23,571,000 24,213,000 △ 642,000
終身会員会費 5,439,000 5,767,000 △ 328,000
減額会員会費 5,789,000 7,363,000 △ 1,574,000

④ 受取寄付金 36,470,000 47,100,000 △ 10,630,000
受取寄付金 36,470,000 47,100,000 △ 10,630,000

⑤ 受取補助金等 0 2,328,000 △ 2,328,000
受取国庫助成金 0 693,000 △ 693,000
受取民間助成金 0 1,635,000 △ 1,635,000

⑥ 雑収益 5,038,000 9,848,000 △ 4,810,000
協会書籍販売収益 854,000 554,000 300,000
講演料収益 210,000 80,000 130,000
受取利息 3,962,000 8,002,000 △ 4,040,000
雑収益 12,000 1,212,000 △ 1,200,000

経常収益計 148,524,000 169,365,000 △ 20,841,000
 

145,772,000 203,601,000 △ 57,829,000
人件費 29,401,000 30,641,000 △ 1,240,000

3,515,000 3,550,000 △ 35,000
給与手当 20,534,000 21,087,000 △ 553,000
退職給付費用 603,000 594,000 9,000
福利厚生費 4,749,000 5,410,000 △ 661,000

普及啓発活動費 42,982,000 92,302,000 △ 49,320,000

講演会出前講座等 39,501,000 88,167,000 △ 48,666,000
講演会出前講座等旅費 3,481,000 4,135,000 △ 654,000

調査研究費 5,879,000 6,154,000 △ 275,000
調査研究費 5,189,000 5,404,000 △ 215,000
調査研究費旅費 690,000 750,000 △ 60,000

医療相談費 1,668,000 1,728,000 △ 60,000

会報費 30,826,000 33,663,000 △ 2,837,000

会報印刷費 9,876,000 11,466,000 △ 1,590,000
会報発送費 20,950,000 22,197,000 △ 1,247,000

入会案内費 4,480,000 4,333,000 147,000
入会案内印刷費 3,260,000 3,178,000 82,000
入会案内発送費 1,220,000 1,155,000 65,000

書籍等費 471,000 323,000 148,000
書籍等購入費 400,000 300,000 100,000
書籍等発送費 71,000 23,000 48,000

世界連合費 400,000 3,000,000 △ 2,600,000
世界連合年度会費 400,000 450,000 △ 50,000
世界連合旅費 0 2,550,000 △ 2,550,000

通信運搬費 4,594,000 4,381,000 213,000

保守料 1,732,000 3,442,000 △ 1,710,000

減価償却費 10,723,000 10,738,000 △ 15,000
消耗品費 1,443,000 1,604,000 △ 161,000

収支予算書
令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

科 目

役員報酬

(1) 経常収益

(2) 経常費用
① 事業費



 (単位:円)

令和7年度予算

(A)

令和6年度予算

(Ｂ)

増減

(A)-(Ｂ)

備考

（千円）

収支予算書
令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

科 目

光熱水料費 476,000 478,000 △ 2,000
賃借料 8,368,000 8,368,000 0
リース料 15,000 18,000 △ 3,000
支払手数料 1,822,000 1,932,000 △ 110,000
雑費 492,000 496,000 △ 4,000

22,739,000 22,043,000 696,000
人件費 15,437,000 14,381,000 1,056,000

役員報酬 1,385,000 1,390,000 △ 5,000
給与手当 9,936,000 9,867,000 69,000
退職給付費用 1,130,000 180,000 950,000
福利厚生費 2,986,000 2,944,000 42,000

旅費交通費 843,000 1,009,000 △ 166,000
通信運搬費 419,000 350,000 69,000
保守料 314,000 375,000 △ 61,000
減価償却費 386,000 321,000 65,000
消耗品費 290,000 457,000 △ 167,000
光熱水料費 168,000 172,000 △ 4,000
賃借料 2,952,000 2,952,000 0
リース料 6,000 4,000 2,000
事務委託費 825,000 825,000 0
租税公課 4,000 40,000 △ 36,000
支払手数料 414,000 469,000 △ 55,000
雑費 681,000 688,000 △ 7,000

経常費用計 168,511,000 225,644,000 △ 57,133,000
当期経常増減額 △ 19,987,000 △ 56,279,000 36,292,000

2. 経常外増減の部
経常外収益計 0 0 0
経常外費用計

当期経常外増減額
当期一般正味財産増減額 △ 19,987,000 △ 56,279,000 36,292,000
一般正味財産期首残高 631,031,649 632,436,645 △ 1,404,996
一般正味財産期末残高 611,044,649 576,157,645 34,887,004

Ⅱ 指定正味財産増減の部
特定資産運用益  

特定資産受取利息 1,000 1,000 0
一般正味財産への振替額 0 0 0
指定正味財産期首残高 2,846,228 2,848,172 △ 1,944
指定正味財産期末残高 2,847,228 2,849,172 △ 1,944

Ⅲ 正味財産期末残高 613,891,877 579,006,817 34,885,060

＊一般正味財産、指定正味財産の期首残高は中間予測収支より転記しています。

(1)
(2)

② 管理費



(単位:円)

公益目的事業会計 (A) 法人会計（B）
公1計 管理費

Ⅰ 一般正味財産増減の部
1. 経常増減の部

① 基本財産運用益 10,000 10,000
基本財産受取利息 10,000 10,000

② 特定資産運用益 1,000 1,000
特定資産受取利息 1,000 1,000

③ 受取会費 84,266,000 22,739,000 107,005,000
正会員会費 56,862,000 15,344,000 72,206,000
夫婦会員会費 18,562,000 5,009,000 23,571,000
終身会員会費 4,283,000 1,156,000 5,439,000
減額会員会費 4,559,000 1,230,000 5,789,000

④ 受取寄付金 36,470,000 36,470,000
受取寄付金 36,470,000 36,470,000

⑤ 受取補助金等 0 0
受取国庫助成金 0
受取民間助成金 0 0

⑥ 雑収益 5,038,000 5,038,000
協会書籍販売収益 854,000 854,000
講演料収益 210,000 210,000
受取利息 3,962,000 3,962,000
雑収益 12,000 12,000

経常収益計 125,785,000 22,739,000 148,524,000

145,772,000 0 145,772,000
人件費 29,401,000 0 29,401,000

3,515,000 0 3,515,000
給与手当 20,534,000 0 20,534,000
退職給付費用 603,000 0 603,000
福利厚生費 4,749,000 0 4,749,000

普及啓発活動費 42,982,000 0 42,982,000
講演会出前講座等 39,501,000 0 39,501,000
講演会出前講座等旅費 3,481,000 0 3,481,000

調査研究費 5,879,000 0 5,879,000
調査研究費 5,189,000 0 5,189,000
調査研究費旅費 690,000 0 690,000

医療相談費 1,668,000 0 1,668,000
会報費 30,826,000 0 30,826,000

会報印刷費 9,876,000 0 9,876,000
会報発送費 20,950,000 0 20,950,000

入会案内費 4,480,000 0 4,480,000
入会案内印刷費 3,260,000 0 3,260,000
入会案内発送費 1,220,000 0 1,220,000

書籍等費 471,000 0 471,000
書籍等購入費 400,000 0 400,000
書籍等発送費 71,000 0 71,000

世界連合費 400,000 0 400,000
世界連合年度会費 400,000 0 400,000
世界連合旅費 0 0 0

通信運搬費 4,594,000 0 4,594,000
保守料 1,732,000 0 1,732,000
減価償却費 10,723,000 0 10,723,000
消耗品費 1,443,000 0 1,443,000
光熱水料費 476,000 0 476,000
賃借料 8,368,000 0 8,368,000
リース料 15,000 0 15,000
支払手数料 1,822,000 0 1,822,000
雑費 492,000 0 492,000

(2) 経常費用
① 事業費

役員報酬

収支予算書内訳表
令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

科 目 合計 (A)+(B)

(1) 経常収益



(単位:円)

公益目的事業会計 (A) 法人会計（B）
公1計 管理費

収支予算書内訳表
令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

科 目 合計 (A)+(B)

22,739,000 22,739,000
人件費 15,437,000 15,437,000

役員報酬 1,385,000 1,385,000
給与手当 9,936,000 9,936,000
退職給付費用 1,130,000 1,130,000
福利厚生費 2,986,000 2,986,000

旅費交通費 843,000 843,000
通信運搬費 419,000 419,000
保守料 314,000 314,000
減価償却費 386,000 386,000
消耗品費 290,000 290,000
光熱水料費 168,000 168,000
賃借料 2,952,000 2,952,000
リース料 6,000 6,000
事務委託費 825,000 825,000
租税公課 4,000 4,000
支払手数料 414,000 414,000
雑費 681,000 681,000

経常費用計 145,772,000 22,739,000 168,511,000
当期経常増減額 △ 19,987,000 0 △ 19,987,000

2. 経常外増減の部
経常外収益計 0 0 0
経常外費用計

当期経常外増減額
当期一般正味財産増減額 △ 19,987,000 0 △ 19,987,000
一般正味財産期首残高  631,031,649
一般正味財産期末残高  611,044,649

Ⅱ 指定正味財産増減の部
特定資産運用益

特定資産受取利息 1,000  1,000
一般正味財産への振替額 0 0 0
指定正味財産期首残高  2,846,228
指定正味財産期末残高 2,847,228

Ⅲ 正味財産期末残高   613,891,877

＊一般正味財産、指定正味財産の期首残高は中間予測収支より転記しています。

(1)
(2)

② 管理費


